CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

_____________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 522 ☎ (49) 3344–2666 CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação nº 027/2024

Autoria: Vereador Adilson Sperança

 Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço do Oeste,

Estado de Santa Catarina.

 O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado no artigo 259 do

Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada ao Deputado Estadual Carlos

Humberto (PL):

Destinação de recursos para conclusão de pavimentação asfáltica na Rua

Agustinho Stefanello.

Justificativa:

Citada rua, localizada no bairro Perpétuo Socorro, está praticamente contemplada com

pavimentação asfáltica, o que certamente melhorou muito a mobilidade do local.

Entretanto, verificamos que ainda há uma quadra que não foi asfaltada. Diante disso,

solicitamos a costumeira atenção do nobre Deputado para que seja destinada emenda

parlamentar na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a conclusão desta importante

obra.

Certos da colaboração e pronto atendimento, antecipamos agradecimentos.

São Lourenço do Oeste, 20 de setembro de 2024.

Vereador Adilson Sperança

Autor - PL

		2024-09-20T14:29:34-0300
	ADILSON SPERANCA:93662459000